

正味財産増減計算書 内訳表

2020年 4月 1日～2021年 3月 31日

(単位:円)

科 目	公益事業会計	法人会計	合計
I 一般正味財産増減の部			
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
基本財産運用益	180	120	300
基本財産受取利息	180	120	300
特定資産運用益	3,770,442	2,513,628	6,284,070
特定資産受取利息	3,770,442	2,513,628	6,284,070
受取会費	12,670,000	12,670,000	25,340,000
賛助会員受取会費	12,670,000	12,670,000	25,340,000
事業収益	301,083,323		301,083,323
セミナー・研修事業収益	205,793,635		205,793,635
セミナー開催事業収益	93,920,335		93,920,335
養成講座事業収益	35,368,300		35,368,300
サポート・フォーラム事業収益	76,505,000		76,505,000
相談・助言事業収益	72,527,339		72,527,339
コンサルティング事業収益	27,122,969		27,122,969
相談窓口事業収益	45,404,370		45,404,370
調査研究・情報提供事業収益	22,762,349		22,762,349
図書等刊行事業収益	22,762,349		22,762,349
受取寄付金	500,000	500,000	1,000,000
受取給付金	5,590,238		5,590,238
雑収益		195,473	195,473
受取利息		3,114	3,114
雑収益		192,359	192,359
経常収益計	323,614,183	15,879,221	339,493,404
(2)経常費用			
事業費	331,484,124		331,484,124
役員報酬	1,652,400		1,652,400
給与手当	145,439,855		145,439,855
賞与引当金繰入額	40,549,000		40,549,000
臨時雇賃金	104,675		104,675
福利厚生費	423,242		423,242
旅費交通費	2,182,524		2,182,524
通信運搬費	3,565,066		3,565,066
事務所経費	10,834,620		10,834,620
減価償却費	9,778,573		9,778,573
消耗什器備品費	3,523,673		3,523,673
消耗品費	2,563,340		2,563,340
修繕費	717,365		717,365
印刷製本費	12,778,534		12,778,534
賃借料	13,852,339		13,852,339
会議費	704,296		704,296
広告宣伝費	312,043		312,043
研修費	1,167,057		1,167,057
保管料	315,609		315,609
保守料	8,730,171		8,730,171
会費	843,113		843,113
保険料	54,740		54,740
諸謝金	39,265,622		39,265,622
租税公課	19,006,525		19,006,525
委託費	10,961,181		10,961,181
支払手数料	2,158,561		2,158,561

正味財産増減計算書 内訳表

2020年 4月 1日～2021年 3月31日

(単位:円)

科 目	公益事業会計	法人会計	合計
管理費		17,199,991	17,199,991
役員報酬		621,680	621,680
給与手当		8,740,442	8,740,442
賞与引当金繰入額		2,451,000	2,451,000
臨時雇賃金		125	125
福利厚生費		25,583	25,583
旅費交通費		28,955	28,955
通信運搬費		145,069	145,069
事務所経費		654,902	654,902
減価償却費		1,086,509	1,086,509
消耗什器備品費		212,990	212,990
消耗品費		124,313	124,313
修繕費		3,135	3,135
印刷製本費		118,878	118,878
賃借料		151,590	151,590
会議費		9,425	9,425
広告宣伝費		4,204	4,204
研修費		70,543	70,543
保管料		19,077	19,077
保守料		410,041	410,041
会費		50,962	50,962
諸謝金		2,189,800	2,189,800
租税公課		8,425	8,425
委託費		25,733	25,733
支払手数料		46,610	46,610
経常費用計	331,484,124	17,199,991	348,684,115
評価損益等調整前当期経常増減額	-7,869,941	-1,320,770	-9,190,711
特定資産評価損益等	-504,000		-504,000
特定資産評価損益等計	-504,000		-504,000
当期経常増減額	-8,373,941	-1,320,770	-9,694,711
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
(2)経常外費用			
固定資産除却損		3	3
経常外費用計		3	3
当期経常外増減額		-3	-3
税引前当期一般正味財産増減額	-8,373,941	-1,320,773	-9,694,714
当期一般正味財産増減額			-9,694,714
一般正味財産期首残高			850,566,907
一般正味財産期末残高			840,872,193
II 指定正味財産増減の部			
III 正味財産期末残高			840,872,193